
 
DIREZIONE INTERREGIONALE PER LA CAMPANIA E LA CALABRIA 

Distretto di Napoli– Servizio Acquisti e Contratti 
80133 Napoli, via De Gasperi n.20 – Telefono +39 08119334144 

E-mail: dis.napoli.acquisti@agenziadogane.it  – PEC: did.campaniacalabria@pce.agenziadogane.it 
 

 
 

 
 
 
 
Protocollo: 32943/RU 
 
Rif.:  
 
Allegati: 

 

 
Napoli,  22.11.2017 

 
Alla CENTER GROUP SRL 
 
Alla ENRICO COSTA SRL 

 
Trasmissione a mezzo MePa  
 

 
 
 
 
 

OGGETTO: RDO 1762827 - Procedura negoziata sotto soglia comunitaria ai 

sensi dell'art. 36, co 2, lett. b) e del co. 6 del D. Lgs n. 50/2016,  

mediante R.D.O. su Me.Pa. per la fornitura di 250 toner originali e 

rigenerati per stampanti da destinare alla Direzione Interregionale per 

la Campania e la Calabria (Regione Campania), all’Ufficio delle 

Dogane di Benevento, all’Ufficio delle Dogane di Caserta, all’Ufficio 

delle Dogane di Napoli 1, all’Ufficio delle Dogane di Napoli 2, ed al 

Laboratorio Chimico delle Dogane di Napoli.  

Base d’asta soggetta a ribasso in base al criterio del prezzo più 

basso: € 8.400,00 (euro ottomilaquattrocento/00) + IVA; 

 CIG: ZA720B2EE2. 

 Iniziativa su Me.Pa.: “BENI/Cancelleria, carta, Consumabili e 

prodotti per il restauro”. Provvedimento di esclusione. 

 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO 

Visti  

− Il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., con particolare riferimento agli artt. 29, 

32 e 76 e 97; 

− il Manuale delle Attività Negoziale dell’Agenzia, approvato con 

Delibera del Comitato di Gestione n° 325 del 15/12/2016; 

− la determina a contrarre ex art. 32 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. n. 

63/2017, prot. n. 5992/RI del 10.11.2017, con cui è stata avviata la 

procedura in oggetto; 

− la richiesta di offerta sul Me.Pa. prot. n. 31501/RU del 10.11.2017; 

ADM.DGDR0049.REGISTRO UFFICIALE.0032943.22-11-2017-U

mailto:dis.napoli.acquisti@agenziadogane.it
mailto:did.campaniacalabria@pce.agenziadogane.it


2 

Considerato che: 

− sono state presentate n. 20 offerte; 

− in data 21.11.2017, ultimata la fase amministrativa, si è dato inizio 

all’apertura delle buste tecniche; 

− nella valutazione di quest’ultime si è constatato che codesta Società, 

contrariamente a quanto previsto nella citata richiesta di offerta prot. n. 

31501/RU del 10.11.2017 – paragrafo 1: “Le certificazioni di conformità 

ai Criteri Ambientali Minimi, dovranno essere obbligatoriamente 

presentate dalle imprese interessate contestualmente all'offerta”,  non ha 

presentato tali obbligatorie certificazioni, presentando, così, un’offerta 

indeterminata che non consente  a questa Stazione Appaltante di valutare 

la conformità dei prodotti offerti a quelli richiesti nella citata R.D.O.; 

DETERMINA 

per le ragioni analiticamente esposte sopra l’esclusione di Codeste Società. 

Il presente provvedimento è inviato a codesta società anche per gli effetti di 

cui all’art. 76 del citato D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.. 

L’Ufficio presso il quale è possibile esercitare il diritto d’accesso è il 
seguente: Direzione interregionale per la Campania e la Calabria – Distretto di 
Napoli, via Alcide de Gasperi n. 20, 80133 Napoli. 

Il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Anna Maiello. 

A norma dell’art. 120, comma 6 del D.lgs. n. 104/2010 e ss.mm.ii. (Codice 
del processo amministrativo), avverso il provvedimento di esclusione è possibile 
proporre ricorso al T.A.R. entro 30 giorni dalla data di ricevimento della presente 
comunicazione. 

Per ulteriori informazioni è possibile contattare il Dott. Rosario Alfieri del 
Servizio Acquisti e Contratti del Distretto di Napoli: 

Tel: +39 081 19334144, E-mail: dis.napoli.acquisti@agenziadogane.it, PEC: 
did.campaniacalabria@pec.agenziadogane.it.  

Funzionario Redigente: Rosario Alfieri 
 
Responsabile del Servizio: Rosario Alfieri 

Il Direttore del Distretto 
Dott.ssa Anna Maiello 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs  
82/2005 s.m.i. e norme collegate    

                                                                                     

 

mailto:dis.napoli.acquisti@agenziadogane.it
mailto:did.campaniacalabria@pec.agenziadogane.it

